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HVAD ER EN HVIDBOG 
Når Slagelse Kommune laver lokalplaner, har borgerne mulighed 
for at fremsende bemærkninger til indholdet. Det sker i hørings-
perioden, der finder sted, når lokalplanforslaget er blevet vedta-
get af byrådet. 
 
For at skabe overblik over tilbagemeldingerne, samler Slagelse 
Kommune de indkomne bemærkninger sammen i en hvidbog.  
 
Bemærkningerne er gengivet på de næste sider i en forkortet 
version, men hovedbudskaberne er uændrede. Bemærkninger-
nes fulde ordlyd ses bagest, hvor de er vedhæftet som bilag. 
 
Hvidbogen forelægges byrådet, inden lokalplanen godkendes 
endeligt. 
 

PLANFORSLAGET 
Denne hvidbog vedrører forslag til lokalplan nr. 1238, Kulturhus 
ved Landsgravvej, Håndværkergården med tilhørende kommu-
neplantillæg nr. 42 til Kommuneplan 2017. Planforslaget omfat-
ter området, markeret på kortet til højre. 
 
Planforslaget har været fremlagt i offentlig høring fra den 4. 
september 2020 til den 30. oktober 2020. 
 
Der er registreret i alt 10 bemærkninger inden for høringsfri-
sten. 

 LANDSGRAVVEJ, SLAGELSE
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OVERSIGT  
 
Slagelse Kommune har rettidigt modtaget bemærkninger fra følgende afsendere: 
 

1. Gert Pagter Kristensen 
Landsgravvej 32, 4200 Slagelse 
 

2. René Larsen 
Bagervej, 4200 Slagelse 
 

3. Kurt Nissen 
Landsgravvej 66, 4200 Slagelse 
 

4. Banedanmark v. Christian Granzow Holm 
 

5. Erhvervsstyrelsen v. Morten Heinemann 
 

6. Brian Andersen 
Landsgravvej 29, 4200 Slagelse 
 

7. Peter Risom 
4200 Slagelse 
 

8. Jette Sørensen 
 

9. Mathilde Sørensen og Mikkel Tramborg 
 

10. Tommy Madsen 
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SAMMENFATNING 
Herunder er bemærkningerne gengivet i resumé og med Slagelse Kommunes kommentarer til 
bemærkningerne vist til venstre. Nummeret refererer til oversigten over afsendere. 
  
 

SLAGELSE KOMMUNES KOMMENTARER:  
 

 RESUMÉ AF AFSENDERENS BEMÆRKNINGER TI L PLANFORSLAGET:  

Det er ikke nærmere defineret i lokalplanen hvad et multikultu-
relt kulturhus er. Lokalplanens formålsbestemmelse fastlægger 
områdets anvendelse til kulturelle foreningsformål. Det er akti-
viteter inden for den ramme der kan finde sted. Lokalplanen har 
dog også et formål der handler om at varetage hensynet til na-
bobeboelse med hensyn til støjende aktiviteter og trafiksikker-
hedsmæssige hensyn. Derfor giver lokalplanen ikke mulighed for 
at indrette klubhus eller andre faciliteter der kan fungere som 
samlingssted for motorcykelklubber der kan give anledning til 
meget motortrafik i området. 
 
En udtømmende liste i lokalplanen over kulturelle foreningsfor-
mål der må/ikke må etablere sig i området er ikke hensigts-
mæssig. Konsekvensen af en sådan udtømmende liste er, at en 
forening der, iht. lokalplanens overordnede formål, ville kunne 
etablere sig i området, ikke kan etablere sig fordi det specifikke 
kulturelle foreningsformål for den forening ikke er nævnt. 
 
Derfor fastholdes lokalplanens formåls- og anvendelsesbe-
stemmelser således, at det vil være op til en konkret vurdering 
fra sag til sag, om aktiviteterne kan rummes indenfor lokalpla-
nens bestemmelser. 
 
Det er ikke planafdelingens opfattelse, at det er nødvendigt at 
foretage en nye høring, med en nærmere definition af hvad 
multikulturel rummer. 
 

 1.  GERT PAGTER KRISTENSEN  
Savner en definition på, hvad et multikulturelt kulturhus er, og hvad det ikke er. 
 
Spørger til hvilke offentlige foreningsformål er omfattet, og ikke omfattet ud over motocykel-
klubber? Mener det umiddelbart ikke er muligt at forholde sig til en høring af noget uspecifkt. 
Mener Slagelse Kommune bør lave en ny høring, der specificerer det multikulturelle, så man i 
forbindelse med høringen kan forholde sig til noget konkret. 
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Slagelse Kommune har ikke hjemmel til at lukke lovlige aktivite-
ter. 
 
Lokalplanen giver ikke mulighed for at etablere moské i områ-
det. De eksisterende bygninger fungerer i dag som et kulturhus 
med aktiviteter baseret på en midlertidig dispensation fra Lo-
kalplan 25, Erhvervs- og centerområde ved Karolinevej. 
 

 2.  RENÉ LARSEN 
Mener det skal lukkes ned fordi der er koran skole hver weekend. Der bliver sat børn af og 
forældrene køre deres vej igen. Bemærker, at man kan se med egne øjne, at vi her i området 
har ret. Mener at der aldrig skulle være givet lov til at oprette en moské der over. 
 

Bemærkningen tages til efterretning. Landsgravvej ligger uden 
for lokalplanområdets afgrænsning. Etablering af trafiksikker-
hedsmæssige foranstaltninger kan således ikke reguleres af 
lokalplanen. Etablering af trafiksikkerhedsmæssige foranstalt-
ninger på Landsgravvej vil skulle ske iht. Vejloven. 
 
 

 
Planafdelingen ser ikke noget til hinder for at en kulturel for-
ening, som en del af sit virke, også formidler rejser. 
 

 
Lokalplanen giver mulighed for etablering af et kulturhus til 
kulturelle foreningsformål. Lokalplanen giver ikke mulighed for 
etablering af en kirke eller en moské. Det har således ikke været 
aktuelt at fastsætte bestemmelser i lokalplanen om udendørs 
bønnekald. 
 

 
Der er ikke noget til hinder for at indrette en form for cafe, hvor 
man kan samles om kulturelle aktiviteter. 
 

 
Ejendommen er privatejet. Det er den pågældende ejer, der 
beslutter hvorvidt lokaler kan lejes ud. 
 

 3.  KURT NISSEN 
Synes det er et udmærket forslag og at Muslimer er velkomne i kvarteret. Bemærker, at der 
indtil dato ingen problemer har været. 
 
Bemærker dog at han oplever at nogle af de unge kører ret stærk, og foreslår derfor, at der 
laves et vejbump ved ind og udkørsel fra Landsgravvej. 
 

 
Bemærker, at på samme adresse er der også et rejsebureau med Tyrkiske rødder. 
 
 

 
Spørger hvorfor der ikke står i materialet at udendørs bønnekald ikke er tilladt? 
Bemærker videre, at i samme materiale står der også at huset mest bliver brugt om aftenen, 
hvilket ikke passer mere. Især om fredagen er der rigtig mange i dagtimerne – også om lørda-
gen og søndagen er der en form for skole for børn. 
 
 

 
Bemærker, at i bygningen ved siden af er der indrettet en form for cafe med storskærm, hvor 
der ret tit kommer nogen for at se sport. 
 

 
Bemærker afslutningsvis, at hvis det skal være Kulturhus for alle, så bør de i foreningen nok 
være mere åbne så også os der ikke er muslimer eller Tyrker kan leje sig ind, de er ret lukket. 
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Bemærkningen tages til efterretning.  4.  BANEDANMARK 
Meddeler at Banedanmark ikke har nogen bemærkninger. 
 

Planafdelingen indstiller, at bemærkningen imødekommes idet 
nedenstående tekst indsættes i redegørelsen til hhv. Kommune-
plantillæg 42 og Lokalplan 1238: 
 
”Produktionsvirksomheder 
Planområdet grænser op til produktionsvirksomheden Arla 
Foods Amba. Virksomheden er vurderet til at være en virksom-
hed af national interesse. Det er således en national interesse, 
at den kommunale planlægning forbygger at sådanne virksom-
heder kan blive mødt med skærpede miljøkrav som konsekvens 
af planlægning for miljøfølsom anvendelse. 
 
Virksomheden Arla Foods Amba er beliggende ud til Landsgrav-
vej, Karolinevej og Hjorthøjvej. Mod Karolinevej grænser virk-
somheden op til C.H. Frugt ApS, Slagelse Camping og Outdoor 
Center samt planområdet. Mod Landsgravvej og Hjorthøjvej 
grænser virksomheden op til eksisterende boligområder. 
 
Virksomheden Arla Foods Amba reguleres af en miljøgodkendel-
se med Miljøstyrelsen som miljømyndighed. Miljøgodkendelsen 
regulerer virksomheden med udgangspunkt i den faktiske an-
vendelse i nærområdet omkring virksomheden. Ud fra Slagelse 
Kommunes kendskab til Virksomhedens aktiviteter giver disse 
ikke anledning til luftforurening herunder lugt, støv eller anden 
luftforurening. Det er endvidere Slagelse Kommunes vurdering, 
at der ikke er støjfrembringelse i området der kan stride mod de 
vejledende grænseværdier og dermed den faktiske anvendelse 
af ejendommene i nærområdet. Det er således Slagelse Kom-
munes opfattelse, at virksomheden fuldt ud overholder sin mil-
jøgodkendelse og dermed gældende grænseværdier for støj, 
lugt og luftforurening. 
 

 5.  ERHVERVSSTYRELSEN 
Anmoder om yderligere oplysninger vedr. produktionsvirksomheder ifm. Slagelse Kommunes 
forslag til kommuneplantillæg nr. 42 og forslag til lokalplan nr. 1238. 
 
Henviser til at det er en national interesse, at den kommunale planlægning forebygger, at 
produktionsvirksomheder, transport- og logistikvirksomheder af national interesse kan blive 
mødt af skærpede miljøkrav som en konsekvens af planlægning for miljøfølsom anvendelse. 
 
Det areal, som de to planforslag omfatter grænser op til Arla Foods Amba, og denne virksom-
hed er vurderet at være en virksomhed af national interesse. Det fremgår ikke af planforsla-
genes redegørelser, hvorvidt en realisering af planerne vil påvirke virksomhedens drifts- og 
udviklingsmuligheder. 
 
Slagelse Kommune bedes redegøre for, hvorvidt realisering af planerne vil påvirke virksomhe-
dens drifts- og udviklingsmuligheder. Redegørelsen bør evt. ske på baggrund af dialog med 
virksomhedens miljømyndighed og virksomheden selv. 
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Den pågældende ejendom som planlægningen omfatter har i 
mange år været anvendt til møde- og konferenceaktivitet. Ejen-
dommen benyttes i dag til foreningsformål og kulturhus med 
afsæt i en midlertidig dispensation fra Lokalplan 25, Erhvervs- 
og centerområde ved Karolinevej. Planlægningen for ejendom-
men ændrer områdets anvendelse til offentlige formål med en 
specifik anvendelse til foreningsformål. I lyset af at ejendommen 
i mange år har fungeret som møde- og konferencested med 
selskabslokaler, vil den ændrede anvendelse til foreningsformål 
ikke få betydning for virksomheden Arla Foods Amba, da virk-
somheden i forvejen har været reguleret ud fra at ejendommen 
har fungeret som møde- og konferencested med selskabsloka-
ler. Derudover er virksomheden direkte nabo til eksisterende 
boligområder som ligeledes har betydning for miljøreguleringen 
af virksomheden. Den Miljøregulering som håndhæves af Sla-
gelse Kommune vil ikke ændre sig som følge af den nye plan-
lægning, da den nye planlægning, i miljøreguleringssammen-
hæng, definerer den samme brug af ejendommen som i den 
tidligere Lokalplan 25, Erhvervs- og centerområde ved Karoline-
vej. 
 
Miljøstyrelsen har som risikomyndighed for Arla meddelt, at da 
det kun er en mindre del af ejendommen, som ligger inden for 
sikkerhedsafstanden på 130 meter omkring mejeriet, og da der 
ikke vil være aktiviteter med overnatning i det planlagte kultur-
hus, vurderer Miljøstyrelsen, at aktiviteten ikke skal betragtes 
som følsom arealanvendelse. Herudover vil aktiviteterne i kul-
turhuset være af midlertidig karakter og have begrænset varig-
hed. På den baggrund vurderer Miljøstyrelsens, at etableringen 
af kulturhuset ikke vil bidrage væsentligt til hverken den indivi-
duelle eller den samfundsmæssige risiko. Acceptkriterierne, som 
ligger til grund for Miljøstyrelsens afgørelse om accept af sik-
kerhedsniveauet, vurderes således fortsat at kunne overholdes. 
 
Baseret på ovenstående redegørelse, er det Slagelse Kommunes 
vurdering, at den ændrede anvendelse, som følge af planlæg-
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ningen, ikke vil påvirke drifts- og udviklingsmulighederne for 
produktionsvirksomheden Arla Foods Amba eller påføre virk-
somheden skærpede miljøkrav.” 
 

 
Tilbagemeldingen fra Erhvervsstyrelsen tages til efterretning 
idet ovenstående redegørelse, fremsendt til Erhvervsstyrelsen 
den 7. oktober 2020, indarbejdes i redegørelsen til hhv. Kom-
muneplantillæg 42 og Lokalplan 1238: 
 
 

 
 
 
 

 
Erhvervsstyrelsen meddeler, at Slagelse Kommune har oplyst, at kommunen indarbejder re-
degørelsen fremsendt den 7. oktober 2020 i kommuneplantillæg nr. 42 samt lokalplan 1238. 
 
Erhvervsstyrelsen finder, at Slagelse Kommune dermed har varetaget de nationale hensyn, 
som skal varetages i den kommunale planlægning ift. produktionsvirksomheder. 
 
Erhvervsstyrelsen finder herefter ikke anledning til at foretage sig yderligere under forudsæt-
ning af, at der ved den endelige vedtagelse medtages de anførte ændringer. 
 

Lokalplanen fastsætter bestemmelser om områdets anvendelse 
og dermed hvilke aktiviteter der må foregå og hvordan dispone-
ring af området skal være. 
 
Lokalplanen kan ikke fastsætte bestemmelser om hvornår akti-
viteter må foregå. 
 
Hvis der er tale om støjende aktiviteter der overskrider gælden-
de grænseværdier for støj kan der, ved påbud efter miljøbeskyt-
telsesloven, stilles krav om støjdæmpende tiltag eller vilkår for 
udfoldelsen af aktiviteter herunder i hvilket tidsrum aktiviteten 
må finde sted. 
 
 

 
Lokalplanen fastlægger området anvendelse til kulturelle for-
eningsformål. Det er ikke intentionen med lokalplanen, at der 
skal være mulighed for overnatning eller decideret beboelse på 
ejendommen. 
 

 

 6.  BRIAN ANDERSEN 
Bemærker at der tidligere ikke har været noget problem når der blev holdt fester da dem der 
skulle til fest kom og satte bilen og gik til fest og kørte hjem igen. Bemærker at det er noget 
andet med de nye naboer, da der er nogen om formiddagen og et stykke hen på eftermidda-
gen og så kommer de unge og er i hallen bag Brian Andersens grund om aftenen/natten hver 
dag 7 dage om ugen. 
 
Bemærker at han længes efter den tid der var før, hvor der var stille og roligt i weekender og 
man kunne nyde haven uden tilskuer og snakken. Brian Andersen bemærker, at han er kørt 
fast og føler sig kørt ud på et sidespor og skal bare tilpasse sig de nye naboer, der ikke viser 
hensyn. Henviser til et billede der viser hvor tæt på hallen ligger og fremhæver, at lyden fra 
højt talende mennesker går lige over til ham samt at parkeringspladsen ligger lige op af heg-
net. 
 

 
Bemærker, at han har læst, at der ikke må bo nogen på stedet og nævner at det gør der. Me-
ner der er en der holder vagt. 
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Lokalplanen er udarbejdet for at tilvejebringe plangrundlaget 
for den aktivitet der foregår på ejendommen baseret på en mid-
lertidig dispensation fra Lokalplan 25, Erhvervs- og centerområ-
de ved Karolinevej. 
 
Det er helt korrekt, at der mellem parkeringsarealet og det faste 
hegn mod ejendommen Landsgravvej 29 er mulighed for at 
etablere en afskærmende beplantning på indersiden af det faste 
hegn ind mod Landsgravvej 27. 
 

 
Lokalplanen har fastholdt de eksisterende parkeringsarealer til 
parkering. De eksisterende parkeringspladser er at betragte som 
eksisterende lovlig anvendelse og vil ikke med lokalplanen kun-
ne sløjfes, da lokalplanen kun kan regulere fremtidige forhold. 
Eksisterende lovlige forhold kan således fortsætte uanset lokal-
planen. 
 
En ændring af lokalplanen så parkering muliggøres inden for 
lokalplanens friareal ud mod landsgravvej foran hovedindgan-
gen, vil udgøre en væsentlig ændring i forhold til lokalplanens 
formål om at fastlægge principper for områdets disponering, 
herunder bl.a. placering af bebyggelse, parkeringsarealer og 
tilkørselsforhold. Formålsbestemmelsen er fulgt op af § 9.6: 
”Der udlægges et friareal ud mod Landsgravvej som vist på 
kortbilag 2 med mulighed for indretning af opholdsarealer. Øv-
rige friarealer etableres efter behov.” 
 
En sådan ændring vil kræve en fornyet høring eller som mini-
mum en partshøring før lokalplanen kan vedtages endeligt. En 
ændring af lokalplanen vil ikke betyde at eksisterende parke-
ringspladser bliver sløjfet da disse, som nævnt ovenfor, er at 
betragte som eksisterende lovlig anvendelse og derfor kan fast-
holdes uanset lokalplanen. 
 
I dette lys kan planafdelingen ikke anbefale at imødekomme 

Bemærker, at lokalplanen er udarbejdet så naboen får sin vilje og nævner, at området op mod 
hans grund er gjort klar til at plante i. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Foreslår, at parkeringspladser ind mod hans ejendom sløjfes og i stedet placeres foran hoved-
indgangen op mod Karolinevej. 
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bemærkningen og indstiller således at fastholde arealet foran 
hovedindgangen ud mod Landsgravvej som friareal. 
 

 
Lokalplanen kan ikke fastsætte bestemmelser om hvornår akti-
viteter må foregå. 
 
Hvis der er tale om støjende aktiviteter der overskrider gælden-
de grænseværdier for støj kan der, ved påbud efter miljøbeskyt-
telsesloven, stilles krav om støjdæmpende tiltag eller vilkår for 
udfoldelsen af aktiviteter herunder i hvilket tidsrum aktiviteten 
må finde sted. 
 

 
 
 

 
Bemærker at den grå hal gør ham nervøs da der er unge mennesker fra kl. ca. 17.30 til tidlig 
morgen. Bemærker, at han er oppe mange gange om natten når han hører lyde derfra og 
ligger meget tæt på hvis der sker noget. 
 

Bemærkningen tages til efterretning. 
Lokalplanen giver mulighed for etablering af et kulturhus til 
kulturelle foreningsformål. Der er ikke noget til hinder for at 
etablere bederum i bygningen set i forhold til lokalplanens an-
vendelsesbestemmelser. 
 

 
Bemærkningen vedrører nogle generelle samfundsmæssige og 
kulturelle forhold som lokalplanen ikke kan regulere. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ejerforhold er ikke et hensyn der er relevant for lokalplanlæg-
ningen. Lokalplanen kan heller ikke regulere hvilke kontakter en 
forening har til omverdenen. 

 7.  PETER RISOM 
Bemærker, han ikke ønsker et religiøst islamisk mødelokale/bederum i vestbyen. 
 
 
 
 

 
Fremfører bemærkninger i forhold til islam og herboende muslimer som han har indtryk af 
har taget dansk kultur til sig. 
 
Mener at planforslaget bidrager til at muslimer i Slagelse Kommune kan lukke sig om sig selv 
og egen kultur med deraf følgende problemer. Mener at planforslaget forringer integrationen 
og bidrager til religiøs indoktrinering og øget social kontrol med unge muslimer. 
 
Bemærker videre, at Danmark hele tiden flytter sig i en bedre retning hvad angår ligeberetti-
gelse mellem kønnene og div. minoriteter, ytringsfrihed, frihed og respekt for det enkelte 
menneske. Mener at planforslaget bidrager til at muslimerne ikke følger den udvikling. 
 

 
Gør opmærksom på at stedet bliver støttet og formentlig styret af ”Direktoratet for religiøs 
anliggende i Tyrkiet”. Ønsker ikke tyrkisk indflydelse på hvad der sker i Slagelse. 
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Som myndighed påser Slagelse Kommune, at lokalplanens be-
stemmelser overholdes. 
 
 
 
 
 
 

 
Under lokalplanens §8.11-8.17 fastsættes bestemmelser om 
skiltning som bl.a. også forholder sig til det arkitektoniske ud-
tryk. 
Det fremgår bl.a. af §8.12, at skiltning og reklamering skal til-
passes bygningens arkitektoniske udformning. Det vil sige, at 
skiltning og reklamering hverken helt eller delvist må dække 
arkitektoniske elementer som fx udvendige døre, vinduer, ge-
simser, bånd, indfatninger og pilastre, eller have karakter af 
facadebeklædning, vinduesafblænding og lignende. 
Endvidere fremgår det, at skiltningen på bebyggelsen ikke må 
gå ud over facaden eller være ovenpå bygningen. 
 

Bemærker, at planforslaget står i direkte modsætning til de tiltag som skiftende regeringer i 
Danmark og hele den vestlige verden har gjort for at dæmme op for de problemer som Isla-
misk indvandring har betydet. 
 
Bemærker, at han håber, at de politikere der stemmer for planforslaget, tager ansvar og sikrer 
sig, at der bliver ført en stram kontrol med, hvad der kommer til at foregå i lokalerne og i øv-
rigt tager det fulde ansvar for de følger forslaget måtte medføre i fremtiden hvis det bliver 
vedtaget. 
 

 
Bemærker, at han ikke håber at der bliver givet tilladelse til nogen form for islamisk udsmyk-
ning – arkitektur - symboler eller lign. på udvendig side af bygningen. 
 

Lokalplanen giver mulighed for etablering af et kulturhus til 
kulturelle foreningsformål. Lokalplanen giver ikke mulighed for 
etablering af en kirke eller en moské. 
De eksisterende bygninger fungerer i dag som et kulturhus med 
aktiviteter baseret på en midlertidig dispensation fra Lokalplan 
25, Erhvervs- og centerområde ved Karolinevej. Denne midlerti-
dige dispensation bliver nu fulgt op af en lokalplan. 
 
Ejerforhold er ikke et hensyn der er relevant for lokalplanlæg-
ningen. 
 

 
Politiet er myndighed i forhold til overholdelse af færdselslovens 

 8.  JETTE SØRENSEN 
Nævner at Slagelse Multikulturelle Forening købte Håndværkergården for 3 år siden og ind-
rettede det til et multikulturelt forsamlingshus med dispensation til sammenkomster og un-
dervisning i Koranen samt moské. Bemærker, at det hverken dengang eller nu var og er tilladt 
at drive religiøse handlinger på stedet. 
 
Bemærker at stedet er overdraget til Dansk Tyrkisk-Islamisk Stiftelse hvor foreningen lejer sig 
ind. Bemærker at stiftelsens vigtigste formål er at styrke og udbrede islam i Danmark. 
 
 
 

 
Bemærker at tilslutningen til stedet er steget markant og brugere kommer både gående og i 
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hastighedsbegrænsning. 
 
Hastighedsdæmpende tiltag på en vejstrækning kan være en 
løsningsmulighed og en mulighed for at skabe mere tryghed i 
trafikken. Hvorvidt hastighedsdæmpende tiltag er en mulig løs-
ning på en vejstrækning kræver en konkret vejteknisk vurdering. 
De nævnte veje ligger uden for lokalplanområdets afgrænsning. 
Etablering af trafiksikkerhedsmæssige foranstaltninger kan så-
ledes ikke reguleres af lokalplanen. Etablering af trafiksikker-
hedsmæssige foranstaltninger på Landsgravvej vil skulle ske iht. 
Vejloven. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Lokalplanen kan ikke regulere antallet af personer der må be-
nytte lokalerne samtidig. Dette reguleres af brandmyndigheden. 
 
Det fremgår af lokalplanen at antallet af parkeringspladser skal 
overholde Slagelse Kommunes parkeringsstrategi, hvor parke-
ringsnormen er fastsat til 1 parkeringsplads pr. 15 m2 forsam-
lingslokaler, restauranter, caféer og lign. I tilfælde hvor der ikke 
er nok parkeringspladser ved et arrangement må parkering 
finde sted på andre offentlige parkeringspladser. 
 

bil fra midt på eftermiddagen til aften og nat, hvor parkeringspladsen ofte er fuld. Trafikken 
på Holmstrupvej, Landsgravvej og Marievangsvej er steget voldsomt og ofte i alt for høj fart. 
Frygter at denne biltrafik vil stige yderligere, hvis lokalplanen bliver vedtaget og folk fra hele 
byen vil komme kørende i hver sin bil hver dag.  
 
Bemærker at de føler en utryghed når de møder grupper til fods. 
 
Bemærker at Holmstrupvej, Landsgravvej og Marievangsvej er skoleveje og at Vestbyen er et 
aktivt og børnerigt område med flere foreninger, klubber og fritidsinteresser bl.a. fodbold-
klubben B73, Marievang Idrætsforening og De grønne pigespejdere og at de ønsker en tryg vej 
at færdes på. 
 
Bemærker, at knudepunktet i forvejen er hårdt belastet. Lyskrydset ved Marievangsvej har 
stærkt forringet udsyn efter kommunen har tilladt en stor erhvervsbygning på bankens tidlige-
re parkeringsplads på et hjørne samt lagerplads med store kabelruller og asfaltaffald på den 
tidligere tankstation på modsatte hjørne. 
 
Bemærker, at Vejdirektoratet anlagde Omfartsvejen for at mindske trafikken, hvilket har 
skabt meget ro og tryghed på vejene. Mener at denne tryghed bliver udvisket med den tilta-
gende trafik til det nye kulturhus. 
 
Stiller følgende spørgsmål til Byrådet: 
Har Byrådet tænkt på konsekvensen af den stigende trafik i Vestbyens knudepunkt? 
Hvordan vil Byrådet sikre at det forbliver trygt at færdes i Vestbyen? 
 

 
Bemærker, at størrelsen på lokalerne gør det muligt at gennemføre andre og større arrange-
menter. Nævner at det er normalt at holde fester og bryllupper med over 1000 deltagere og 
at det også vil være muligt her. 
 
Bemærker videre, at interesserede fra andre byer vil kunne deltage dagligt og i andre arran-
gementer, da det er meget tæt på motorvej og indfaldsveje hvilket vil skabe både megen tra-
fik og støj. 
 
Stiller følgende spørgsmål til Byrådet: 
Har Byrådet tænkt på parkeringsmuligheder til så store arrangementer? 
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Lokalplanen giver mulighed for etablering af et kulturhus til 
kulturelle foreningsformål. Lokalplanen giver ikke mulighed for 
etablering af en kirke eller en moské. Det er derfor ikke relevant 
at fastsætte bestemmelser om minareter i lokalplanen. Der er 
ikke noget til hinder for at etablere bederum i bygningen set i 
forhold til lokalplanens anvendelsesbestemmelser. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Slagelse Kommune har ikke indflydelse på køb og salg af privat 
ejendom. Ejerforhold er ikke et hensyn der er relevant for lokal-
planlægningen. 
 
 
 
 
 
 

 
Lokalplanen giver mulighed for etablering af et kulturhus til 
kulturelle foreningsformål. Lokalplanen giver ikke mulighed for 
etablering af en kirke eller en moské. 
 
Bemærkningen adresserer overordnede spørgsmål der handler 
om integration, kriminalitet og overholdelse af gældende regler, 
som ikke reguleres af lokalplanen. 
 

 
 
 

 
Bemærker, at der er lavet et stort bederum og at der dagligt er bøn på stedet. 
Bemærker vider, at Moskéen på Sct. Mikkelsgade er blevet lukket og nu fungerer det nye kul-
turhus som moské. Bemærker, at i den foreslåede lokalplan står intet om moské og minareter, 
hvilket undrer hende, når der allerede er lavet en moské på stedet. Kan på ingen måde accep-
tere at der opføres minareter eller minaret-lignende bygningsdele på stedet og henstiller til at 
det indskrives i en eventuel lokalplan. 
 
Spørger hvorfor det ikke er nævnt i lokalplanen at en del af stedet vil blive moské? 
 
Stiller følgende spørgsmål til Byrådet: 
Vil Byrådet godkende, at der er moské på stedet? 
Vil Byrådet acceptere at der opføres minareter eller minaret-lignende bygningsdele på stedet? 
 

 
Spørger til hvad der vil ske hvis nabovirksomheden – Campingcenteret – afvikler sin butik, om 
der vil være købere med erhvervsmæssigt formål der vil være interesseret i lokalerne. Frygter 
at et multikulturelt forsamlingshus vil virke afskrækkende på forretningsfolk og at Dansk Tyr-
kisk-Islamisk Stiftelse vil være den oplagte køber, hvilket vil betyde endnu større arrangemen-
ter med endnu flere mennesker og endnu mere trafik. 
 
Stiller følgende spørgsmål til Byrådet: 
Har Byrådet tænkt på denne mulighed for udvidelse? 
 

 
Fremfører en række forhold i relation til integration. 
 
Mener, at ved at tillade et kulturhus med aktiviteter og moské der udelukkende er tiltænkt 
muslimer, signalerer kommunen, at man ikke ønsker at integrere denne gruppe, men blot 
prøver at behage og skabe ro. Bemærker, at der er i forvejen mange foreninger, klubber og 
aftenskoler med mange forskellige tilbud i Slagelse og omegn. Her vil man kunne skabe et 
netværk, hvilket vil gavne integrationen. 
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Gældende lov skal til hver en tid overholdes og nye tiltag og 
væsentlige ændringer indenfor lokalplanområdets afgrænsning 
skal overholde lokalplanens bestemmelser. 
 
Som myndighed påser Slagelse Kommune, at lokalplanens be-
stemmelser overholdes. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Foroffentlighedsfasen for planlægningen blev annonceret på 
Slagelse Kommunes hjemmeside iht. gældende praksis samt 
indberettet på plandata.dk hvor bl.a. andre myndigheder høres. 
 
Den offentlige høring af planforslaget blev annonceret på Sla-
gelse Kommunes hjemmeside iht. gældende praksis samt indbe-
rettet på plandata.dk. Orientering om høringen af planforslaget 
er desuden sendt direkte til ejere og lejere inden for en afstand 
af 200 m til lokalplanområdet. 
 
Der er foretaget trafiktællinger på Landsgravvej i 2020 samt på 
Holmstrupvej og Marievangsvej i 2019. Tællingerne viser en 
årsdøgntrafik (beregnet gennemsnit af døgntrafik på årsbasis) 
på hhv. 4.303 (Landsgravvej), 3.860 (Holmstrupvej) og 1.907 
(Marievangsvej). Trafiktællingerne indikerer ikke, en væsentlig 
forskel i trafikintensitet på de nævnte veje sammenlignet med 

Er bekymret for, at ved at store grupper fra Ringparken og Ærøvej m.fl. søger til Landsgravvej 
hver eftermiddag og aften, gør man det utrygt for beboere i Vestbyen. Bliver der ballade her? 
Er der nogle der medbringer våben? Stiger kriminaliteten i området? Er der et barn der bliver 
kørt over? Ender det med en ny ghetto, når husene omkring ikke kan blive solgt til etniske 
danskere? 
 
Frygter at ved at vedtage en lokalplan accepterer kommunen en høj grad af selvforvaltning på 
stedet. Allerede nu tillader foreningen sig at bryde gældende regler, vil man så overholde de 
nye regler eller vil man lave sine egne regler som kun bygger på muslimske behov og værdier? 
 
Spørger hvorfor en velfungerende bydel skal ødelægges af en befolkningsgruppe som ikke 
ønsker at efterleve danske love og dansk kultur? 
 
Spørger om et multikulturelt forsamlingshus lever op til Slagelse kommunes mål for integrati-
on? 
 
Stiller følgende spørgsmål til Byrådet: 
Hvordan vil Byrådet sikre at stedet bliver drevet efter gældende love og regler? 
 

 
Bemærker at der mangler information omkring opførelsen af det multikulturelle kulturhus 
både for 3 år siden og nu. 
 
Bemærker, at lokalplanen er offentliggjort på kommunens hjemmeside, men den er ikke 
sendt i høring hos naboer og borgere i Vestbyen. Mener, at en så stor ændring i lokalplanen 
og i borgernes hverdag burde annonceres i flere medier, så alle borgere i Vestbyen bliver be-
kendt med ændringen. 
 
Mener at forslaget til lokalplanen er lavet uden en undersøgelse af, hvilke påvirkninger det 
har for børn og voksne borgere i Vestbyen at der dagligt kommer flere hundrede personer til 
bydelens knudepunkt samt uden en undersøgelse af den trafikale belastning der er kommet 
på Landsgravvej, Holmstrupvej og Marievangsvej. 
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andre forbindelsesveje i Slagelse. 
 

 
Lokalplanen giver ikke mulighed for etablering af en kirke eller 
en moské. 
 
Trafiktællinger i nærområdet indikerer ikke, en væsentlig forskel 
i trafikintensitet på Landsgravvej, Holmstrupvej og Marievangs-
vej sammenlignet med andre forbindelsesveje i Slagelse. 
 

 
 

 
Bemærker konkluderende, at en lokalplan for et multikulturelt forsamlingshus samt moské vil 
kunne skabe en negativ virkning i Vestbyen. Den stadig stigende trafik, en menneskemængde 
samt en evt. synlig moské vil gøre hverdagen i lokalområdet utryg og urolig, og den manglen-
de integration kan give store udfordringer både i Vestbyen og i resten af Slagelse. 
 

Slagelse Kommune har ikke indflydelse på køb og salg af privat 
ejendom. Ejerforhold er ikke et hensyn der er relevant for lokal-
planlægningen. 
 

 
Ejerforhold er ikke et hensyn der er relevant for lokalplanlæg-
ningen. 
 
Det er ikke nærmere defineret i lokalplanen hvad et multikultu-
relt kulturhus er. Lokalplanens formålsbestemmelse fastlægger 
områdets anvendelse til kulturelle foreningsformål. Det er akti-
viteter inden for den ramme der kan finde sted. Der er ikke no-
get til hinder for at etablere bederum i bygningen set i forhold til 
lokalplanens anvendelsesbestemmelser. 
 
En udtømmende liste i lokalplanen over kulturelle foreningsfor-
mål der må/ikke må etablere sig i området er ikke hensigts-
mæssig. Konsekvensen af en sådan udtømmende liste er, at en 
forening der, iht. lokalplanens overordnede formål, ville kunne 
etablere sig i området, ikke kan etablere sig fordi det specifikke 
kulturelle foreningsformål for den forening ikke er nævnt. 
 

 
Trafiktællinger i nærområdet indikerer ikke, en væsentlig forskel 
i trafikintensitet på Landsgravvej, Holmstrupvej og Marievangs-

 9.  MATHILDE SØRENSEN OG MIKKEL TRAMBORG  
Bemærker, at der har været gået meget stille med dørene ang. denne situation allerede helt 
tilbage fra da Håndværkergården blev solgt og købt af Slagelse Multikulturelle kulturforening. 
 

 
Fremfører hvem de nye ejere (Dansk Tyrkisk Islamisk stiftelse) er og beskriver deres formål 
samt deres arbejde for at opfylde formålene. 
 
Bemærker, at der er mangel på, hvad Multikulturelt kulturhus omfatter og at det ikke lader til 
at lokalerne bliver benyttet til det som lokalplanen har til formål. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bemærker, at trafikken igen bliver øget ved at der er oprettet et Multikulturelt kulturhus. 
Nævner at grunden til øget trafik er, at der flere gange ugentligt er større forsamlinger i loka-
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vej sammenlignet med andre forbindelsesveje i Slagelse. 
 
Politiet er myndighed i forhold til overholdelse af færdselslovens 
hastighedsbegrænsning. 
 
Hastighedsdæmpende tiltag på en vejstrækning kan være en 
løsningsmulighed og en mulighed for at skabe mere tryghed i 
trafikken. Hvorvidt hastighedsdæmpende tiltag er en mulig løs-
ning på en vejstrækning kræver en konkret vejteknisk vurdering. 
De nævnte veje ligger uden for lokalplanområdets afgrænsning. 
Etablering af trafiksikkerhedsmæssige foranstaltninger kan så-
ledes ikke reguleres af lokalplanen. Etablering af trafiksikker-
hedsmæssige foranstaltninger på Landsgravvej vil skulle ske iht. 
Vejloven. 
 
Lokalplanen har et formål der handler om at varetage hensynet 
til nabobeboelse med hensyn til støjende aktiviteter og trafiksik-
kerhedsmæssige hensyn. Derfor giver lokalplanen ikke mulighed 
for at indrette klubhus eller andre faciliteter der kan fungere 
som samlingssted for motorcykelklubber der kan give anledning 
til meget motortrafik i området. 
 

 
Hvis der er tale om støjende aktiviteter der overskrider gælden-
de grænseværdier for støj kan der, ved påbud efter miljøbeskyt-
telsesloven, stilles krav om støjdæmpende tiltag eller vilkår for 
udfoldelsen af aktiviteter herunder i hvilket tidsrum aktiviteten 
må finde sted. 
 
 
 

 
Lokalplanen kan ikke regulere antallet af personer der må be-
nytte lokalerne samtidig. Dette reguleres af brandmyndigheden. 
 
Det fremgår af lokalplanen at antallet af parkeringspladser skal 

lerne. Trafikken fra Holmstrupvej, Landsgravvej og Marievangsvej er markant øget og foregår i 
alt for høj fart. Det medfører hasarderet kørsel, overhalinger som er ubehagelig for både for-
ankørende og modkørende og det sker på stort set alle tider af døgnet. Bemærker at det gør 
det utrygt at færdes på vejene, at lade ens børn gå til og fra skole alene, at cykle til forskellige 
ærinder. 
 
Fremhæver, at ifølge lokalplanen under §1 punkt 1.2 udtrykkes der, at formålet er at varetage 
hensyn til nabobeboelse ved at undgå meget motortrafik til området. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bemærker, at med trafikken kommer der også støj da der til bryllupper er tradition for at kø-
rer i optog, hvor man dytter, hænger ud ad vinduerne på bilerne og larmer ualmindeligt me-
get. 
 
Oplyser, at man flere steder har oplevet og hørt omkring unge indvandrer med anden etnisk 
herkomst fyre krudt og kanonslag af, hvilket både bliver til en gene i form af støjen, men også 
vil give en utryg ramme for at færdes i vest byen. 
 

 
Bemærker, at lokalerne er beregnet til større arrangementer og ligger op til at man samles 
uden for hjemmet. Muligheden for store arrangementer med op til 1000 deltagende er i dette 
tilfælde også en stor mulighed. 
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overholde Slagelse Kommunes parkeringsstrategi, hvor parke-
ringsnormen er fastsat til 1 parkeringsplads pr. 15 m2 forsam-
lingslokaler, restauranter, caféer og lign. I tilfælde hvor der ikke 
er nok parkeringspladser ved et arrangement må parkering 
finde sted på andre offentlige parkeringspladser. 
 
Hvis der er tale om støjende aktiviteter der overskrider gælden-
de grænseværdier for støj kan der, ved påbud efter miljøbeskyt-
telsesloven, stilles krav om støjdæmpende tiltag eller vilkår for 
udfoldelsen af aktiviteter herunder i hvilket tidsrum aktiviteten 
må finde sted. 
 

 
Slagelse Kommune har ikke indflydelse på køb og salg af privat 
ejendom. Ejerforhold er ikke et hensyn der er relevant for lokal-
planlægningen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Lokalplanen giver mulighed for etablering af et kulturhus til 
kulturelle foreningsformål. Lokalplanen giver ikke mulighed for 
etablering af en kirke eller en moské. 
 
Det er ikke nærmere defineret i lokalplanen hvad et multikultu-
relt kulturhus er. Lokalplanens formålsbestemmelse fastlægger 
områdets anvendelse til kulturelle foreningsformål. Det er akti-
viteter inden for den ramme der kan finde sted. Der er ikke no-
get til hinder for at etablere bederum i bygningen set i forhold til 
lokalplanens anvendelsesbestemmelser. 

Bemærker, at da der er let tilgang fra motorvej, andre små byer, samt andre dele af Slagelse 
vil det være oplagt at samles netop her og, at konsekvensen vil være mere trafik, høj fart og 
muligvis for få parkeringspladser samt larm og gene for nabolaget. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stiller spørgsmålstegn ved, hvad konsekvenserne for området vil være hvis Dansk Tyrkisk Is-
lamisk stiftelse køber naboejendommen (campingcenteret). Mener at chancen for at nabo-
ejendommen vil blive opkøbt til erhverv igen, for at opretholde den danske økonomi, kan 
mindskes alt efter situationen i Håndværkergården. 
 
Mener der er stor chance for at aktiviteten for huskøb vil falde grundet utrygheden i kvarteret 
og at dette måske kan være skyld i et nyetableret ghettoområde, hvor der vil opleves øget 
kriminalitet, vold og bande miljøer. Mener, at det vil betyde, at danskerne langsomt vil flygte 
fra deres hjem og området og at det vil give muslimerne et større udgangspunkt for at skabe 
deres eget miljø i området og forstærke deres kultur og sammenhold, samt mindske integra-
tionen i det danske samfund og de danske kommuner. 
 

 
Bemærker, at der i lokalplanen ikke er nævnt noget om, at der skal forekomme mo-
ské/bederum i lokalerne. Henviser til, at der i lokalplanens §3 punkt 3.1 er beskrevet at områ-
det kun må anvendes til offentlige formål. Bemærker, at der ikke en uddybelse af, hvad of-
fentlige formål egentlig betegnes som. 
 
Henviser til og refererer fra en artikel i Sjællandske den 22. februar 2020, hvor det fremgår, at 
lokalerne fungerer som bederum/moské, og bemærker at borgerne i Slagelse kommune ikke 
er blevet hørt om det, eller har haft indsigelses mulighed over for det. Henviser til lokalpla-
nens bestemmelser om dispensation i § 12.2. 
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En udtømmende liste i lokalplanen over kulturelle foreningsfor-
mål der må/ikke må etablere sig i området er ikke hensigts-
mæssig. Konsekvensen af en sådan udtømmende liste er, at en 
forening der, iht. lokalplanens overordnede formål, ville kunne 
etablere sig i området, ikke kan etablere sig fordi det specifikke 
kulturelle foreningsformål for den forening ikke er nævnt. 
 
Der kan dispenseres fra en lokalplans bestemmelser hvis det 
ikke strider mod lokalplanens principper. Der kan meddeles en 
tidsbegrænset dispensation i 3 år fra en lokalplan. Dispensatio-
nen kan tidligst meddeles 2 uger efter der er givet skriftlig orien-
tering til ejere og lejere/brugere inden for lokalplanområdet, 
naboer til den pågældende ejendom som vurderes at have en 
interesse i sagen samt foreninger og lignende med lokalt tilhørs-
forhold og klageberettigede landsdækkende foreninger og or-
ganisationer. 
 

 
Generel utryghed og kriminalitet er ikke forhold der kan regule-
res af lokalplanen.  
 
Hvis der er tale om støjende aktiviteter der overskrider gælden-
de grænseværdier for støj kan der, ved påbud efter miljøbeskyt-
telsesloven, stilles krav om støjdæmpende tiltag eller vilkår for 
udfoldelsen af aktiviteter herunder i hvilket tidsrum aktiviteten 
må finde sted. 
 
 
 

 
Lokalplanen giver mulighed for etablering af et kulturhus til 
kulturelle foreningsformål. Indretning af bederum samt aktivite-
ter som undervisning er ikke i strid med lokalplanen. 
 
Ejerforhold er ikke et hensyn der er relevant for lokalplanlæg-

Henviser til at der i flere sammenhænge er brugt ordet moské og mener det er misvisende 
overfor lokalplanen og for formålet med lokaliteterne. 
 
Henviser til en artikel i Sjællandske den 19. juni 2018 og referer til den eksisterende moské i 
Sct. Mikkelsgade ikke benyttes længere og bemærker at det ligger i hænderne på Multikultu-
relt kulturhus at oprette en større moské nu hvor de er i besiddelse af større lokaler. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bemærker, at det for nabolaget er en stor utryghed, at Multikulturelt kulturhus er kommet til 
Håndværkergården. 
 
Bemærker, at der udover støjgener også er en utryghed i, at muslimer færdes på gader i stør-
re grupper. 
 
Nævner, at der i 4 andre områder i Slagelse er oplevet uacceptable situationer og en del kri-
minalitet igennem disse grupperinger, der eksisterer i det muslimske miljø. Nævner at utryg-
heden er skærpet fordi politiet ofte kommer ud i situationer, hvor de ikke kan udføre deres 
arbejde, fordi de bliver angrebet med stenkast, krudt mm. 
 

 
Bemærker, at formålet med det Multikulturelle kulturhus fra starten var at det skulle benyttes 
til fredagscafeer, fællesspisning, ungdomsarrangementer og fester. Bemærker videre, at ifølge 
foreningens Facebook side undervises i koranen, der afholdes bøn i et bederum og Facebook 
siden er ikke på dansk. Mener at det udelukker danskerne i at kunne følge med i aktiviteterne. 
Mener de udelukker sig fra samfundet og får et internt kommunikations forum. 
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ningen. Lokalplanen kan ikke pålægge bestemmelser om hvem 
der har adgang til ejendommen. 
 
Aktiviteter inden for lokalplanområdet skal overholde lokalpla-
nens bestemmelser. Det beror på en konkret vurdering i det 
konkrete tilfælde, hvorvidt en aktivitet er i strid med lokalpla-
nens bestemmelser. 
 
Lokalplanen kan ikke regulere hvordan forskellige foreninger er i 
kontakt med hinanden. 
 
 
 
 

 
Lokalplanen giver ikke mulighed for etablering af en kirke eller 
en moské. 
 
Bemærkningen adresserer overordnede emner om integration, 
herunder dannelse af ghettoområder, utryghed og frygt for at 
udtale sig. Det er emner som ikke reguleres af lokalplanen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bemærkningen adresserer overordnede emner om integration 
og kulturelle forhold, som ikke reguleres af lokalplanen. 
 

Bemærker, at det på den måde er uklart, hvordan lokalplanens formål bliver overholdt. 
 
Kommer ind på hvad det er Dansk Tyrkisk Islamisk Stiftelse vil bruge det multikulturelle kul-
turhus til og ønsker at opnå. Mener at det intet har at gøre med at det skal være tilgængeligt 
for alle. 
 
Nævner at det multikulturelle kulturhus har været i kontakt med Hizb ut-Tahrir (HuT) og 
kommer nærmere ind på hvad HuT er, deres formål og igangværende kampagner. Bemærker 
at HuT har været i Slagelse og deltaget i fredagsbøn. Mener at dette besøg af HuT i stor grad 
er med til at mindske integrationen blandt muslimerne i Danmark. 
 
Mener ikke at Slagelse Kommune skal lade Dansk Tyrkisk Islamisk Stiftelse og HuT Danmark få 
lov til at komme et skridt nærmere deres formål. 
 

 
Har en række generelle bemærkninger om danske borgers oplevelser og problematikker i 
forhold til integration. 
 
Mener, at hvis Slagelse kommune tillader at oprette en moské, kan det være starten til endnu 
et ghettoområde med samme problematik. 
 
Mener, at der en problematik i at de skal have et sted de kan tilgå, hvor de har større omgi-
velser til at opretholde og skabe grupperinger. Grupperinger som vil få et nyt område, nemlig 
vest byen, til at skabe utrygge rammer for børn, unge og ældre. 
 
Bemærker, at dette er en klage over, at man overvejer at oprette en moské uden at der fore-
kommer høring omkring det blandt borgerne i Slagelse kommune. Samtidig er det et råb om 
at Slagelse, som by, er blevet for utryg og at borgere ikke tør færdes ude i egne gader om af-
tenen/natten. 
 
Bemærker, at man er bange for den konsekvens det kan have at udtale sig. 
 

 
Bemærker, at der er for store konsekvenser for Slagelse kommune til at lade et ønske fra mus-
limsk side træde i kræft. 
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Mener at danskerne skal herske i deres eget land og egne kommuner og skal ikke give musli-
merne tilladelse til at lade deres kultur herske udenfor private hjem. 
 
Mener at Slagelse som kommune skal få dem til at integrere sig i det danske samfund, hvortil 
en tilladelse til en moské mindsker politikernes mål og forstærker muslimernes kultur og 
sammenhold. 
 
Mener, at Dansk Tyrkisk Islamisk Stiftelse og HuT finder en vej gennem det Multikulturelle 
kulturhus til at komme frem med deres formål og få indført islam i Danmark. En situation som 
denne, ud af mange, er bestemt en måde at tabe Slagelse kommune og det danske land på. 
 

Lokalplanen giver mulighed for etablering af et kulturhus til 
kulturelle foreningsformål. Lokalplanen giver ikke mulighed for 
etablering af en kirke eller en moské. 
Indretning af bederum er ikke i strid med lokalplanen. 
 
 

 
Lokalplanen kan ikke regulere antallet af personer der må be-
nytte lokalerne samtidig. 
 
Trafiktællinger i nærområdet indikerer ikke, en væsentlig forskel 
i trafikintensitet på Landsgravvej, Holmstrupvej og Marievangs-
vej sammenlignet med andre forbindelsesveje i Slagelse. 
 
Politiet er myndighed i forhold til overholdelse af færdselslovens 
hastighedsbegrænsning. 
 
Hastighedsdæmpende tiltag på en vejstrækning kan være en 
løsningsmulighed og en mulighed for at skabe mere tryghed i 
trafikken. Hvorvidt hastighedsdæmpende tiltag er en mulig løs-
ning på en vejstrækning kræver en konkret vejteknisk vurdering. 
De nævnte veje ligger uden for lokalplanområdets afgrænsning. 
Etablering af trafiksikkerhedsmæssige foranstaltninger kan så-
ledes ikke reguleres af lokalplanen. Etablering af trafiksikker-

 10.  TOMMY MADSEN 
Bryder sig ikke om at der laves kulturhus og moské i Håndværkergårdens lokaler og gør indsi-
gelse mod et multikulturelt kulturhus med moské på Landsgravvej. 
Bemærker, at der er lavet bederum i nogle af lokalerne og moskéen på Sct. Mikkelsgade er 
lukket og moskéen er flyttet herud. 
 

 
Bemærker, at der er kommet flere og flere medlemmer og der kommer mange personer hver 
dag. Mange kommer kørende i biler og de kører tit meget stærkt. Det er især sidst på efter-
middagen, når børn og voksne kommer hjem fra arbejde og skole eller skal til og fra fritidsak-
tiviteter. 
 
Mener ikke, at al den trafik på Landsgravvej og på Holmstrupvej forbi Marievangsskolen er 
godt for Vestbyen. Det er en skolevej og det er meget utrygt at gå og cykle på ruten, når der 
kører så mange biler. 
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hedsmæssige foranstaltninger på Landsgravvej vil skulle ske iht. 
Vejloven. 
 

 
Lokalplanen giver mulighed for etablering af et kulturhus til 
kulturelle foreningsformål. Lokalplanen giver ikke mulighed for 
etablering af en kirke eller en moské. Etablering af minareter er 
derfor ikke relevant i forbindelse med i lokalplanen. 
 

 
Lokalplanen kan ikke regulere antallet af personer der må be-
nytte lokalerne samtidig. Dette reguleres af brandmyndigheden. 
 
Det fremgår af lokalplanen at antallet af parkeringspladser skal 
overholde Slagelse Kommunes parkeringsstrategi, hvor parke-
ringsnormen er fastsat til 1 parkeringsplads pr. 15 m2 forsam-
lingslokaler, restauranter, caféer og lign. I tilfælde hvor der ikke 
er nok parkeringspladser ved et arrangement må parkering 
finde sted på andre offentlige parkeringspladser. 
 

 
Slagelse Kommune har ikke indflydelse på køb og salg af privat 
ejendom. Ejerforhold er ikke et hensyn der er relevant for lokal-
planlægningen. 
 
Hvis der er tale om støjende aktiviteter der overskrider gælden-
de grænseværdier for støj kan der, ved påbud efter miljøbeskyt-
telsesloven, stilles krav om støjdæmpende tiltag eller vilkår for 
udfoldelsen af aktiviteter herunder i hvilket tidsrum aktiviteten 
må finde sted. 
 

 
Lokalplanen fastlægger området anvendelse til kulturelle for-
eningsformål. Lokalplanen giver ikke mulighed for etablering af 
en kirke eller en moské. Slagelse Kommune er oplyst om at der 

 
 
 

 
Ønsker ikke en moské på stedet for så vil kommunen måske give tilladelse til minareter ved 
indgangen. Mener ikke minareter passer ind i Vestbyen og ønsker ikke at der indkaldes til 
bønner. 
 
 

 
Er bange for at der fremover vil komme endnu flere mennesker derover, og spørger hvor skal 
de være. 
 
Mener ikke det er godt for integrationen når muslimer klumper sig sammen i deres eget kul-
turhus. På den måde lærer børn og voksne aldrig det danske sprog og den danske kultur at 
kende. 
 
Bemærker, at det er normalt, at der kommer over 1000 mennesker til et muslimsk bryllup, og 
det vil der også kunne være i disse lokaler. Spørger hvor de skal parkere. 
 

 
Spørger hvem der skal købe Campingcenterets bygninger den dag de ønsker at sælge. Be-
mærker, at det er et erhvervsområde, men er bange for at der ikke er noget erhverv der vil 
ligge ved siden af en moské og så er det kun Slagelse Multikulturelle kulturforening der vil 
købe det. Så vil der komme endnu flere mennesker og området vil blive belastet med både 
trafik, mennesker og støj. Synes det er utrygt og ubehageligt. 
 
 
 
 
 

 
Bemærker, at brugerne af huset ikke følger gældende regler. Nævner at der ikke må være 
moské der, men at det allerede er lavet, man må ikke bo der, men der bor en person fast. Er 
også i tvivl om forsamlings loftet i corona tiden bliver overholdt, for der holder mange biler på 
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ikke er moské på ejendommen. 
 
Det er ikke intentionen med lokalplanen, at der skal være mu-
lighed for overnatning eller decideret beboelse på ejendommen. 
 
I forhold til corona-situationen er det ejerens/foreningens an-
svar at følge sundhedsstyrelsens retningslinjer og anbefalinger. 
 

 
Spørgsmål om generel utryghed er ikke forhold der reguleres 
med lokalplanen. 
 
Vedr. forhold omkring trafik og trafiksikkerhed henvises til 
kommentar ovenfor.  
 
Lokalplanen kan ikke regulere antallet af personer der må be-
nytte lokalerne samtidig. 
 
Lokalplanen giver ikke mulighed for etablering af en kirke eller 
en moské. Slagelse Kommune er oplyst om at der ikke er moské 
på ejendommen. Etablering af minareter er derfor ikke relevant 
i forbindelse med i lokalplanen. 

p-pladsen hver aften. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bemærker afslutningsvis, at man er utryg for hvad der sker i fremtiden, hvis lokalplanen bliver 
vedtaget. 
 
Der kommer flere biler på vejen. Synes det er blevet farligere at cykle og gå på Landsgravvej 
og Holmstrupvej i de sidste 3 år, og det bliver kun værre. 
 
Der kommer flere og flere muslimer til stedet og det er ikke beregnet for etnisk danske. Man-
ge taler sjældent dansk med hinanden og når de kommer i grupper, er det meget ubehageligt 
at gå forbi. 
 
Frygter at Slagelse kommune giver tilladelse til at man må opføre en synlig moské med mina-
reter og det passer ikke ind i centrum af Vestbyen. 
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BILAG: BEMÆRKNINGERNE 
 
 

Herefter følger bemærkningerne i deres fulde ordlyd. Rækkefølgen refererer til listen på side 3. 
 
 
1. GERT PAGTER KRISTENSEN  
 
Fra: gpk@scrm.dk [mailto:gpk@scrm.dk]  
Sendt: 8. september 2020 11:56 
Til: Planhøring – officielle postkasse <plan@slagelse.dk> 
Emne: Høring af lokalplan 1238 

 

Jeg savner en definition på, hvad et multikulturelt kulturhus er, og hvad det ikke er. 

Hvilke offentlige foreningsformål er omfattet, og ikke omfattet ud over motocykelklub-

ber? 

 

Det er ikke umiddelbart muligt at forholde sig til en høring af noget uspecifkt. 

I bør lave en ny høring, der specificerer det multikulturelle, så man i forbindelse med 

høringen kan forholde sig til noget konkret. 

 

 

mvh 

Gert Pagter Kristensen 

Landsgravvej 32 

 

 
 
  

mailto:gpk@scrm.dk
mailto:gpk@scrm.dk
mailto:plan@slagelse.dk
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2. RENÉ LARSEN 
 
Fra: René Larsen [mailto:trykker@hotmail.com]  
Sendt: 8. september 2020 15:14 
Til: Planhøring – officielle postkasse <plan@slagelse.dk> 
Emne: Forslag til lokalplan nr. 1238 - Multikulturelt kulturhus ved Landsgravej 
 
Hej 

Mulighed for indflydelse 

 
Jeg syntes i skulle lukke det ned, for de holder koran skole hver weekend, der bliver sat børn af 
og forældrene køre deres vej igen. Så i skal ikke komme og bilde os ind det ikke finder sted, i 
kan sætte jer anonym på bænken over for hver weekend og se med egne øjne vi her i området 
har ret. De skulle aldrig have lov til at oprette en moske der over.  
 
Mvh 
 
René Larsen 
Bagervej 
  

mailto:trykker@hotmail.com
mailto:plan@slagelse.dk


 BILAG ▪ 25 
 

 LOKALPLAN NR. 1238 | KOMMUNEPLANTILLÆG NR. 42 || HVIDBOG 

3. KURT NISSEN 
 
Fra: Kurt Nissen [mailto:kurt.nissen@outlook.dk]  
Sendt: 8. september 2020 23:00 
Til: Planhøring – officielle postkasse <plan@slagelse.dk> 
Emne: Lokalplan 1238 
 

Multikulturelt Kulturhus: Lokalplan 1238 i høring.  

 
Jeg har læst materialet igennem og syntes det er er udmærket for-

slag og at Muslimer er velkomne i kvarteret hvor jeg bor – indtil dato 
har der ingen problemer været, undtagen med nogle af de unge som 

kører ret stærk, så måske der skulle laves et vejbump ved 

ind og udkørsel fra Landsgravvej. 
 
På samme adresse er der også et rejsebureau med Tyrkiske rødder. 

 
Hvorfor står der ikke i materialet at udendørs bønnekald ikke er tilladt 

? Så behøver det ikke komme til debat mere. 
 

I samme materiale står der også at noget om at huset mest bliver 

brugt om aftenen, det passer ikke mere og især om fredagen er der 
rigtig mange i dagtimerne – også om lørdagen og søndagen er der en 

form for skole for børn. 
 

I bygningen ved siden af er der indrettet en form for Cafe med stor-
skærm, der kommer der nogen ret tit for at se sport. 

 
Hvis det skal være Kultur hus for ALLE – så bør de nok være mere 

åbne så også os der ikke er muslimer eller Tyrker kan leje sig ind, de 
er ret lukket. 

 
Mvh. Kurt A. Nissen  

mailto:kurt.nissen@outlook.dk
mailto:plan@slagelse.dk
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Kurt A. Nissen 

Landsgravvej 66 
4200 Slagelse tlf.23744821 

Mail: kurt.nissen@outlook.dk 
 
 
  

mailto:kurt.nissen@outlook.dk
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4. BANEDANMARK 
 
Fra: Christian Granzow Holm (CGHL) [mailto:cghl@bane.dk]  
Sendt: 14. september 2020 16:12 
Til: PlanhÃ¸ring â€“ officielle postkasse <plan@slagelse.dk> 
Emne: Vedr. lokalplan 1238 med tilh. kommuneplantillÃ¦g 42, ingen Banedanmark be-
mÃ¦rkninger (BDK ID: 1790085) 
 
  
Til Slagelse Kommune 
  

Banedanmark har via abonnementet på Plandata fået besked om jeres fremlagte forslag til 

lokalplan 1238 med tilhørende kommuneplantillæg 42 for "Kulturhus ved Landsgravvej, 
Håndværkergården". 
Vi skal for god ordens skyld oplyse, at vi ikke har bemærkninger til forslagene. 
 
Banedanmark er ansvarlig for behandlingen af de personoplysninger, vi modtager om dig. Læs 
mere om vores persondatapolitik på banedanmark.dk. Hvis du sender følsomme eller fortrolige 
oplysninger til os, opfordrer vi til, at du bruger din digitale postkasse på borger.dk eller virk.dk 
 
Christian Granzow Holm 

Studentermedhjælper 
Banedanmark  
Arealer & Forvaltningsmyndighed 
Vasbygade 10 
2450 København   
cghl@bane.dk  
www.banedanmark.dk  
  

 
  

mailto:cghl@bane.dk
mailto:plan@slagelse.dk
http://www.banedanmark.dk/
http://borger.dk/
http://virk.dk/
mailto:cghl@bane.dk
http://www.banedanmark.dk/
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5. ERHVERVSSTYRELSEN 
 
Fra: Morten Heinemann <MorHei@erst.dk> 
Sendt: 2. oktober 2020 16:57 
Til: Carsten Sloth Møller 
Emne: Høring vedr. forslag til kommuneplantillæg og lokalplan for Kulturhus ved 
Landsgravvej, Håndværkergården 
Vedhæftede filer: Tunnel Marking.txt 
 
 
2. oktober 2020 
2020-12949 
 
Kære Carsten Sloth Møller 
(Slagelse Kommune) 
 
 
I fortsættelse af tidligere telefonsamtale skal jeg hermed anmode om yderligere oplysninger 
vedr. produktionsvirksomheder ifm. Slagelse Kommunes forslag til kommuneplantillæg nr. 42 
og forslag til lokalplan nr. 1238.  Jeg skal beklage den sene fremsendelse af denne høring. 
 

Den kommunale planlægning skal sikre produktionsvirksomheder og transport- og logistikvirk-

somheders fortsatte drifts- og udviklingsmuligheder ved i tilstrækkeligt omfang at tage hensyn 

til dette i deres planlægning, herunder i forbindelse med planlægning for boliger, kontorer og 

anden miljøfølsom anvendelse. 

Det er en national interesse, at den kommunale planlægning forebygger, at produktionsvirk-

somheder, transport- og logistikvirksomheder af national interesse kan blive mødt af skærpede 

miljøkrav som en konsekvens af planlægning for miljøfølsom anvendelse.  

Det fremgår af pkt. 1.1.1. i Oversigt over nationale interesser i kommuneplanlægningen, at 

planlægningen skal sikre drifts- og udviklingsmuligheder for produktionsvirksomheder, trans-

port- og logistikvirksomheder af national interesse. 

 

Det areal, som de to planforslag omfatter grænser op til Arla Foods Amba, og denne virksom-

hed er vurderet at være en virksomhed af national interesse. Det fremgår ikke af planforslage-



 BILAG ▪ 29 
 

 LOKALPLAN NR. 1238 | KOMMUNEPLANTILLÆG NR. 42 || HVIDBOG 

nes redegørelser, hvorvidt en realisering af planerne vil påvirke virksomhedens drifts- og udvik-

lingsmuligheder.  

 
Du oplyste telefonisk, at Slagelse Kommune har forholdt sig til Arlas drifts- og udviklingsmulig-
heder, men at dette ikke fremgår af planforslagene. 

 

Slagelse Kommune bedes redegøre for, hvorvidt realisering af planerne vil påvirke virksomhe-

dens drifts- og udviklingsmuligheder. Redegørelsen bør evt. ske på baggrund af dialog med 

virksomhedens miljømyndighed og virksomheden selv. 

 
 
Med venlig hilsen 
 
Morten Heinemann 
Specialkonsulent 
 

ERHVERVSSTYRELSEN 

Udvikling i hele Danmark    
 

Dahlerups Pakhus 

Langelinie Allé 17 

2100 København Ø 

Telefon: +45 35291000 

Direkte: +45 35291493 

E-mail: MorHei@erst.dk 

www.erhvervsstyrelsen.dk 
 

ERHVERVSMINISTERIET 
 
Erhvervsstyrelsen er ansvarlig for behandlingen af de personoplysninger, vi modtager om dig. Læs mere om formål og 
lovgrundlag for databehandlingen på erhvervsstyrelsen.dk.  
Hvis du sender følsomme oplysninger, opfordrer vi til, at du bruger din digitale postkasse på Virk. 
  

mailto:MorHei@erst.dk
http://www.erhvervsstyrelsen.dk/
https://erhvervsstyrelsen.dk/privatlivspolitik
https://hjaelp.virk.dk/digital-post
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Korrespondance med Erhvervsstyrelsen  
 
Fra: Morten Heinemann <MorHei@erst.dk> 
Sendt: 15. oktober 2020 12:17 
Til: Carsten Sloth Møller 
Emne: Afslutning af proces ift. forslag til kommuneplantillæg og lokalplan for Kulturhus 
ved Landsgravvej, Håndværkergården 
Vedhæftede filer: Tunnel Marking.txt 
 
 
15. oktober 2020 
2020-12948 
2020-12949 
 
Kære Carsten Sloth Møller 
(Slagelse Kommune) 
 
 
Tak for din mail af 7. oktober 2020. 
 

Slagelse Kommune har oplyst, at kommunen indarbejder redegørelsen fremsendt den 7. okto-

ber 2020 i kommuneplantillæg nr. 42 samt lokalplan 1238. 
 
Erhvervsstyrelsen finder, at Slagelse Kommune dermed har varetaget de nationale hensyn, 
som skal varetages i den kommunale planlægning ift. produktionsvirksomheder. 

 

Erhvervsstyrelsen finder herefter ikke anledning til at foretage sig yderligere under forudsæt-

ning af, at der ved den endelige vedtagelse medtages de anførte ændringer. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Morten Heinemann 
Specialkonsulent 
 

ERHVERVSSTYRELSEN 

Udvikling i hele Danmark    
 

Dahlerups Pakhus 
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Langelinie Allé 17 

2100 København Ø 

Telefon: +45 35291000 

Direkte: +45 35291493 

E-mail: MorHei@erst.dk 

www.erhvervsstyrelsen.dk 
 

ERHVERVSMINISTERIET 
 
Erhvervsstyrelsen er ansvarlig for behandlingen af de personoplysninger, vi modtager om dig. Læs mere om formål og 
lovgrundlag for databehandlingen på erhvervsstyrelsen.dk.  
Hvis du sender følsomme oplysninger, opfordrer vi til, at du bruger din digitale postkasse på Virk.  
 
 
Fra: Carsten Sloth Møller <csmol@slagelse.dk>  
Sendt: 7. oktober 2020 12:56 
Til: Morten Heinemann <MorHei@erst.dk> 
Emne: SV: Høring vedr. forslag til kommuneplantillæg og lokalplan for Kulturhus ved Lands-
gravvej, Håndværkergården 
 
Hej Morten 

 

Som aftalt i forbindelse med vores telefonsamtale den 6. oktober 2020 og i forlængelse 

af din mail dateret den 2. oktober 2020, fremsender jeg hermed vores redegørelse i 

forhold til produktionsvirksomheden Arla Foods Amba. Slagelse Kommune imødeser en 

snarlig tilbagemelding fra Erhvervsstyrelsen ang. redegørelsen for produktionsvirksom-

heder. 

 

Slagelse Kommune imødekommer høringssvaret fra Erhvervsstyrelsen. I forbindelse 

med den politiske behandling om endelig vedtagelse af planlægningen, vil Slagelse 

Kommune således indstille, at nedenstående redegørelse i forhold til produktionsvirk-

somheder indarbejdes i redegørelsen til hhv. Kommuneplantillæg nr. 42 til Kommune-

plan 2017 og Lokalplan 1238, Kulturhus ved Landsgravvej, Håndværkergården: 

 

”Produktionsvirksomheder 
Planområdet grænser op til produktionsvirksomheden Arla Foods Amba. Virksomheden er 
vurderet til at være en virksomhed af national interesse. Det er således en national interesse, 
at den kommunale planlægning forbygger at sådanne virksomheder kan blive mødt med skær-
pede miljøkrav som konsekvens af planlægning for miljøfølsom anvendelse. 
 
Virksomheden Arla Foods Amba er beliggende ud til Landsgravvej, Karolinevej og Hjorthøjvej. 
Mod Karolinevej grænser virksomheden op til C.H. Frugt ApS, Slagelse Camping og Outdoor 

mailto:MorHei@erst.dk
http://www.erhvervsstyrelsen.dk/
https://erhvervsstyrelsen.dk/privatlivspolitik
https://hjaelp.virk.dk/digital-post
mailto:csmol@slagelse.dk
mailto:MorHei@erst.dk
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Center samt planområdet. Mod Landsgravvej og Hjorthøjvej grænser virksomheden op til eksi-
sterende boligområder. 
 
Virksomheden Arla Foods Amba reguleres af en miljøgodkendelse med Miljøstyrelsen som 
miljømyndighed. Miljøgodkendelsen regulerer virksomheden med udgangspunkt i den faktiske 
anvendelse i nærområdet omkring virksomheden. Ud fra Slagelse Kommunes kendskab til Virk-
somhedens aktiviteter giver disse ikke anledning til luftforurening herunder lugt, støv eller 
anden luftforurening. Det er endvidere Slagelse Kommunes vurdering, at der ikke er støjfrem-
bringelse i området der kan stride mod de vejledende grænseværdier og dermed den faktiske 
anvendelse af ejendommene i nærområdet. Det er således Slagelse Kommunes opfattelse, at 
virksomheden fuldt ud overholder sin miljøgodkendelse og dermed gældende grænseværdier 
for støj, lugt og luftforurening. 
 
Den pågældende ejendom som planlægningen omfatter har i mange år været anvendt til mø-
de- og konferenceaktivitet. Ejendommen benyttes i dag til foreningsformål og kulturhus med 
afsæt i en midlertidig dispensation fra Lokalplan 25, Erhvervs- og centerområde ved Karoline-
vej. Planlægningen for ejendommen ændrer områdets anvendelse til offentlige formål med en 
specifik anvendelse til foreningsformål. I lyset af at ejendommen i mange år har fungeret som 
møde- og konferencested med selskabslokaler, vil den ændrede anvendelse til foreningsformål 
ikke få betydning for virksomheden Arla Foods Amba, da virksomheden i forvejen har været 
reguleret ud fra at ejendommen har fungeret som møde- og konferencested med selskabsloka-
ler. Derudover er virksomheden direkte nabo til eksisterende boligområder som ligeledes har 
betydning for miljøreguleringen af virksomheden. Den Miljøregulering som håndhæves af Sla-
gelse Kommune vil ikke ændre sig som følge af den nye planlægning, da den nye planlægning, i 
miljøreguleringssammenhæng, definerer den samme brug af ejendommen som i den tidligere 
lokalplan 25, Erhvervs- og centerområde ved Karolinevej. 
 
Miljøstyrelsen har som risikomyndighed for Arla meddelt, at da det kun er en mindre del af 
ejendommen, som ligger inden for sikkerhedsafstanden på 130 meter omkring mejeriet, og da 
der ikke vil være aktiviteter med overnatning i det planlagte kulturhus, vurderer Miljøstyrelsen, 
at aktiviteten ikke skal betragtes som følsom arealanvendelse. Herudover vil aktiviteterne i 
kulturhuset være af midlertidig karakter og have begrænset varighed. På den baggrund vurde-
rer Miljøstyrelsens, at etableringen af kulturhuset ikke vil bidrage væsentligt til hverken den 
individuelle eller den samfundsmæssige risiko. Acceptkriterierne, som ligger til grund for Miljø-
styrelsens afgørelse om accept af sikkerhedsniveauet, vurderes således fortsat at kunne over-
holdes. 
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Baseret på ovenstående redegørelse, er det Slagelse Kommunes vurdering, at den ændrede 
anvendelse, som følge af planlægningen, ikke vil påvirke drifts- og udviklingsmulighederne for 
produktionsvirksomheden Arla Foods Amba eller påføre virksomheden skærpede miljøkrav.” 
 

 

 
Venlig hilsen 

Carsten Sloth Møller 
Planlægger, Cand. Scient. 
 

 

 

 

Center for Miljø Plan og Teknik 
Plan 

Rådhuspladsen 11, 4200 Slagelse 

 

 

 

Direkte telefon : 58 57 47 68 

  
 

EAN : 5798007391850 

  
  

Slagelse Kommunes behandling af persondata  

 
 

Fra: Morten Heinemann [mailto:MorHei@erst.dk]  
Sendt: 2. oktober 2020 16:57 
Til: Carsten Sloth Møller <csmol@slagelse.dk> 
Emne: Høring vedr. forslag til kommuneplantillæg og lokalplan for Kulturhus ved Landsgravvej, 
Håndværkergården 
 
2. oktober 2020 
2020-12949 

https://www.slagelse.dk/kommunen/om-slagelsedk/om-slagelsedk/databeskyttelse/kommunens-behandling-af-dine-data
mailto:MorHei@erst.dk
mailto:csmol@slagelse.dk
http://www.slagelse.dk/
https://www.facebook.com/SlagelseKommune
https://www.linkedin.com/company/slagelse-kommune
https://apps.apple.com/us/app/biblioteket/id827729275?ign-mpt=uo%3D4
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Kære Carsten Sloth Møller 
(Slagelse Kommune) 
 
 
I fortsættelse af tidligere telefonsamtale skal jeg hermed anmode om yderligere oplysninger 
vedr. produktionsvirksomheder ifm. Slagelse Kommunes forslag til kommuneplantillæg nr. 42 
og forslag til lokalplan nr. 1238.  Jeg skal beklage den sene fremsendelse af denne høring. 
 

Den kommunale planlægning skal sikre produktionsvirksomheder og transport- og logistikvirk-

somheders fortsatte drifts- og udviklingsmuligheder ved i tilstrækkeligt omfang at tage hensyn 

til dette i deres planlægning, herunder i forbindelse med planlægning for boliger, kontorer og 

anden miljøfølsom anvendelse. 

Det er en national interesse, at den kommunale planlægning forebygger, at produktionsvirk-

somheder, transport- og logistikvirksomheder af national interesse kan blive mødt af skærpede 

miljøkrav som en konsekvens af planlægning for miljøfølsom anvendelse.  

Det fremgår af pkt. 1.1.1. i Oversigt over nationale interesser i kommuneplanlægningen, at 

planlægningen skal sikre drifts- og udviklingsmuligheder for produktionsvirksomheder, trans-

port- og logistikvirksomheder af national interesse. 

 

Det areal, som de to planforslag omfatter grænser op til Arla Foods Amba, og denne virksom-

hed er vurderet at være en virksomhed af national interesse. Det fremgår ikke af planforslage-

nes redegørelser, hvorvidt en realisering af planerne vil påvirke virksomhedens drifts- og udvik-

lingsmuligheder.  

 
Du oplyste telefonisk, at Slagelse Kommune har forholdt sig til Arlas drifts- og udviklingsmulig-
heder, men at dette ikke fremgår af planforslagene. 

 

Slagelse Kommune bedes redegøre for, hvorvidt realisering af planerne vil påvirke virksomhe-

dens drifts- og udviklingsmuligheder. Redegørelsen bør evt. ske på baggrund af dialog med 

virksomhedens miljømyndighed og virksomheden selv. 
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Med venlig hilsen 
 
Morten Heinemann 
Specialkonsulent 
 

ERHVERVSSTYRELSEN 

Udvikling i hele Danmark    
 

Dahlerups Pakhus 

Langelinie Allé 17 

2100 København Ø 

Telefon: +45 35291000 

Direkte: +45 35291493 

E-mail: MorHei@erst.dk 

www.erhvervsstyrelsen.dk 
 

ERHVERVSMINISTERIET 
 
Erhvervsstyrelsen er ansvarlig for behandlingen af de personoplysninger, vi modtager om dig. Læs mere om formål og 
lovgrundlag for databehandlingen på erhvervsstyrelsen.dk.  
Hvis du sender følsomme oplysninger, opfordrer vi til, at du bruger din digitale postkasse på Virk.  
  

mailto:MorHei@erst.dk
http://www.erhvervsstyrelsen.dk/
https://erhvervsstyrelsen.dk/privatlivspolitik
https://hjaelp.virk.dk/digital-post
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6. BRIAN ANDERSEN 
 
Fra: Brian Andersen <eganandersen@gmail.com> 
Sendt: 15. oktober 2020 14:34 
Til: Carsten Sloth Møller 
Emne: Forslag til Høring af Lokalplan 1238 
Vedhæftede filer: Forslag Til Lokalplan Nr. 1238.pdf 
 

Jeg vil håbe at i Til gode ser de problemer jeg har med naboerne og ønsker at jeg vil 

komme til at få en rolig tilværelse her på stedet.  

 

 

--  

Med Venlig Hilsen 

e.brian andersen 

landsgravvej 29 

4200 slagelse 

eganandersen@gmail.com 

 

 

Virusfri. www.avast.com  

 
 

mailto:eganandersen@gmail.com
https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail
https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail
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7. PETER RISOM 
 
Til Miljø, Plan og Teknik. 
  
Vedr. Lokalplan 1238. 
  
Forslaget handler først og fremmest om kultur og ikke så meget om Plan og Teknik osv. 
  
Et religiøst islamisk mødelokale/bederum i vestbyen – nej tak. 
Intet sted i verden har Islam på noget tidspunkt i vor tid bidraget med noget godt – tværtimod, 
og mange af de muslimer der bor i Danmark er jo netop flygtet  
Fra islams rædsler og undertrykkelse.  
Der bor nogle få muslimer i vestbyen men det er ikke mit indtryk at de er ikke mere muslimske 
end jeg er kristen, og det giver et indtryk af at de har pakket kufferten 
ud og netop taget Dansk kultur til sig – det gør at vi ikke ser dem som muslimer men som na-
boer. 
 
Med dette forslag faciliterer Jørgen Gruner og de politikere der ender med at stemme for det-
te forslag, at muslimerne i Slagelse kan lukke sig om sig selv 
og deres egen kultur med de følger dette kan have af problemer i de år der kommer. 
Forslaget vil forringe integrationen, og det vil efter al sandsynlighed betyde religiøs indoktrine-
ring, øget social kontrol med de unge muslimer særligt pigerne og  
stedet vil over tid stå i større og større kontrast/opposition til det øvrige samfund. 
Danmark er et moderne tog der hele tiden flytter sig i en bedre retning hvad angår ligeberetti-
gelse mellem kønnene og div. minoriteter, ytringsfrihed 
frihed og respekt for det enkelte menneske osv. osv. Forslaget efterlader muslimerne tilbage 
på perronen. 
  
Jeg vil samtidig ikke undlade at gøre opmærksom på at stedet bliver støttet og formentlig sty-
ret af ”Direktoratet for religiøs anliggende i Tyrkiet”. 
Og jeg er på ingen måde interesseret i at Recep Erdogan skal have nogen indflydelse på hvad 
der sker i Slagelse. 
  
Forslaget står i direkte modsætning til alle de tiltag som skiftende regeringer ikke bare i Dan-
mark men i hele den vestlige verden har gjort for at dæmme op 
For de problemer som Islamisk indvandring har betydet. 
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Hvis forslaget ender med at blive stemt igennem så håber jeg i det mindste at de politikere der 
stemmer for det her, tager ansvar og sikrer sig at der bliver  
ført en stram kontrol med, hvad der kommer til at foregå i de lokaler og i øvrigt tager det fulde 
ansvar for de følger dette forslag måtte medføre i fremtiden. 
  
Ligeledes håber jeg heller ikke at der bliver givet tilladelse til nogen form for islamisk udsmyk-
ning – arkitektur - symboler eller lign. på udvendig side af bygningen. 
 
  
Mvh. Peter Risom 
         Vestbyen 
         4200 Slagelse 
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8. JETTE SØRENSEN 
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9. MATHILDE SØRENSEN OG MIKKEL TRAMBORG  
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10. TOMMY MADSEN 
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